Of.  n.º 0283/2006- GP

Sorriso - MT, em 23 de agosto de 2006.
A Sua Excelência o Senhor

MOACYR DO ESPÍRITO SANTO

Superintendente da Caixa Econômica Federal
CUIABÁ – MT.
Assunto:  Novas instalações para a Agência da CEF de Sorriso.

Excelentíssimo Senhor Superintendente,

1.

A Câmara Municipal de Sorriso, juntamente com as entidades que subscrevem,  tendo tomado conhecimento que essa instituição bancária necessita de local apropriado para as novas instalações da Agência nesta cidade de Sorriso,  no intuito de prestar colaboração,  vem a Vossa presença informar o que segue:

a) Existe e está disponível um prédio ao lado do Park Shopping Sorriso, parte térrea,  na Avenida Tancredo Neves,  com aproximadamente 800 m², o qual julgamos ser totalmente viável para instalação da Agência da Caixa Econômica Federal e manifestamos apoio para que este local seja utilizado  para esta finalidade, devido a oferecer algumas condições especiais.

Dentre as condições, destacamos:

· O referido prédio  fica no centro comercial da cidade (ao lado do Marco Zero);

· Conforme Plano Diretor da cidade, este local é e será o centro urbano;

· Está ao lado do Supermercado Aurora e do PARK SHOPPING SORRISO que possui Agência bancária do UNIBANCO; caixas eletrônicos do Banco do Brasil, HSBC e Bradesco; Agência dos Correios e diversas lojas e serviços;

· É um local com amplo estacionamento;

· Está próximo as futuras instalações do Fórum  (obras em fase de início);

· Ainda temos próximo a este local, o Corpo de Bombeiros, Centro de Convivência da Terceira Idade e Conselho Tutelar.

2. Conforme acima exposto, acreditamos ser um ponto estrategicamente bem localizado que tornará os serviços desta entidade mais acessível à população sorrisense e dos municípios circunvizinhos, viabilizando a Agência em nosso município.

3. Confiantes em Vossa atenção e providências com relação ao propomos, desde já agradecemos.
4. Sem mais para o momento, aproveitamos para reiterarmos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

	Câmara Municipal de Sorriso

	Prefeitura Municipal de Sorriso
	Sindicato dos Trabalhadores Rurais

	Sindicato Rural de Sorriso
	Associação Comercial e Empresarial – ACES
	Câmara dos Dirigentes Logistas - CDL